1
2

24.11.2022Г. №44
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШУМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4 и 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. №122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда главы Шумского муниципального образования, утвержденное решением Думы Шумского муниципального образования № 03 от 15.02.2013 г. «Об утверждении положения об оплате труда главы Шумского муниципального образования»:
1.1. В п. 1.2 слова «постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года № 573-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области» заменить словами «постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
1.2. В п. 2.2 число «6 436,00» заменить числом «8 564,00».
1.3. пп.2 п. 2.4. исключить.

1.4. п.2.5 исключить.

1.5. П. 3.2. изложить в следующей редакции «Годовой норматив формирования расходов на оплату труда главы определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз и не подлежит корректировке в течение года, на который определен».

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
Председатель Думы Шумского

муниципального образования

А.Н. Юркина
Глава Шумского

муниципального образования

Ю.А. Уточкин